
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 124 Data 30-10-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: OGGETTO: POR FESR 2014 - 2020, Azione 5.2.1. Adeguamento strutturale,

impiantistico e funzionale, anche in ordine alla fruizione post-COVID, dell'ex "Chiesa
di San Nicola" a Cerreto capoluogo. APPROVAZIONE PROGETTO DI
FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 12:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6 convertito dalla legge 5 marzo 2020 n. 13,
recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID- 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio
2020;

VISTO i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e successivi
recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
da COVID-19;

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 30-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



all’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del
17 marzo 2020;

VISTO l’art. 1, comma 5 del Dpcm 18 Ottobre 2020;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 19 marzo 2020 “Disposizioni organizzative per lo
svolgimento delle sedute della giunta e del consiglio comunale in videoconferenza a causa dell'emergenza
epidemiologica da covid-19 in attuazione del d.l. n.18 del 17 marzo 2020”;

PREMESSO che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto
delle “Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in
videoconferenza” approvate con il suddetto Decreto sindacale:

PREMESSO:

che con D.G.R. n. 828 del 16/09/2020, la Regione Umbria ha approvato l’avviso-
ricognitivo propedeutico alla predisposizione di un Programma regionale di
interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale di musei, teatri
storici ed istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla fruizione
post-COVID, nell’ambito degli aiuti comunitari POR FESR 2014 – 2020, Azione
5.2.1.;

che questo Ente intende partecipare alla manifestazione di interesse suddetta per-
l’intervento denominato “Adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale,
anche in ordine alla fruizione post-COVID, dell’ex Chiesa di San Nicola a Cerreto
capoluogo”;

che entro la scadenza del 30/10/2020 deve essere presentata l’istanza di-
manifestazione di interesse nelle forme e con le modalità previste dall’allegato 1
all’avviso anzidetto.

VISTO:

che l’ufficio tecnico comunale ha predisposto il progetto di fattibilità tecnico-
economica dell’intervento che si compone dei seguenti elaborati:

relazione illustrativa
elaborati grafici
stima preventiva dei costi

cronoprogramma

che l’intervento in progetto comporta una spesa stimata pari a € 300.000,00 con il-
seguente quadro economico preventivo:

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 30-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



QUADRO ECONOMICO IMPORTI

A) Spesa prevista per lavorazioni
190.000,00

B) Spesa prevista per servizi e forniture
41.400,00

IMPORTO TOTALE LAVORI, SERVIZI,
FORNITURE 231.400,00
Spese generali:

I.V.A. 10% su voce a) 10%
19.000,00

I.V.A. 22% su voce b) 22%
9.108,00

onorari spese tecniche 12%
27.768,00

contributo previdenziale 4% 4%
1.110,72

I.V.A. spese tecniche 22%
6.353,32

Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 1,2%
2.776,80

Imprevisti e arrotondamento
2.483,16

Sommano spese generali
68.600,00

TOTALE PROGETTO
300.000,00

RITENUTO:

di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento e di avanzare-
istanza di manifestazione di interesse alla Regione Umbria dando atto che, nella
eventualità, l’aiuto finanziario concesso copra il 100% della spesa ammissibile.

VISTO:

la D.G.R. n. 828 del 16/09/2020;-
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il D.Lgs. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il Decreto sindacale n. 12 del 01/07/2019 di nomina del sottoscritto in qualità di-
Responsabile dell’Area Tecnica.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 30-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



DELIBERA

Di approvare il progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento1)
“Adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale, anche in ordine alla fruizione
post-COVID, dell’ex Chiesa di San Nicola a Cerreto capoluogo” ed i relativi allegati,
con il seguente quadro economico preventivo:

QUADRO ECONOMICO IMPORTI

A) Spesa prevista per lavorazioni
190.000,00

B) Spesa prevista per servizi e forniture
41.400,00

IMPORTO TOTALE LAVORI, SERVIZI,
FORNITURE 231.400,00
Spese generali:

I.V.A. 10% su voce a) 10%
19.000,00

I.V.A. 22% su voce b) 22%
9.108,00

onorari spese tecniche 12%
27.768,00

contributo previdenziale 4% 4%
1.110,72

I.V.A. spese tecniche 22%
6.353,32

Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 1,2%
2.776,80

Imprevisti e arrotondamento
2.483,16

Sommano spese generali
68.600,00

TOTALE PROGETTO
300.000,00

Di partecipare alla manifestazione di interesse indetta dalla Regione Umbria con2)
l’avviso ricognitivo propedeutico alla predisposizione di un Programma regionale di
interventi di adeguamento strutturale, impiantistico e funzionale di musei, teatri
storici ed istituti culturali di appartenenza pubblica, legati alla fruizione
post-COVID, nell’ambito degli aiuti comunitari POR FESR 2014 – 2020, Azione 5.2.1.
di cui alla D.G.R. n. 828 del 16/09/2020.

Di dare atto che l’attuazione dell’intervento è subordinata all’approvazione3)
dell’istanza da parte della Regione Umbria con approvazione del contributo a
copertura finanziaria del 100%.

Di demandare al Sindaco e agli uffici competenti, le incombenze per l’inoltro4)
puntuale della istanza di contributo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 30-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che in conseguenza della presente deliberazione non si attivano5)
impegni di spesa per il Bilancio comunale essendo essi subordinati al positivo esito
della istanza di manifestazione di interesse.

Di dare atto che al progetto è assegnato il seguente CUP: D76J20001510006.6)

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.7)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 30-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 30-10-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 30-10-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 30-10-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 124 del 30-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


